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ســخنگوی آموزش و پرورش شــهر تهران گفت:  کلاس های 
فوق برنامه  مدارس دولتی و هیئت امنایی باید خارج از ساعات رسمی 
و مصوب مدرسه برگزار شود و شرکت دانش آموزان در آن اختیاری 
است. خانواده ها درصورت مشاهده تخلف مدارس شکایات خود را 

اعلام کنند. 
مســعود ثقفی با حضور در شبکه خبر در خصوص ثبت نام دانش آموزان 
در مدارس اظهار داشــت: هم اکنون 5 نوع مدرســه داریم که شامل مدارس 
دولتی عادی، هیئت امنایی، نمونه دولتی، تیزهوشان و غیردولتی هستند و 

بیشترین مدارس ما جزو مدارس عادی دولتی است.
وی افزود: هرکدام از انواع مدارس شــرایط خاص خود را دارند، به عنوان 
مثال در مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان، آزمون ورودی وجود دارد. مدارس 
شاهد عمدتاً از خانواده های شــهدا و ایثارگران ثبت نام می کنند و محدوده 

جغرافیایی شرط ثبت نام در مدارس دولتی و هیئت امنایی است.
سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران ادامه داد: محدوده  بندی های ایجاد 
شده برای ثبت نام در مدارس دولتی و هیئت امنایی با هدف ایجاد توازن در 

تقسیم بندی دانش آموزان و استفاده از امکانات موجود است.
ثقفی بیان کرد: مدارس هیئت امنایی کاملًا مشابه مدارس دولتی عادی 
فعالیت می کنند و شرایط ثبت نام در آنها مشابه با مدارس دولتی است، یعنی 
برای ثبت نام آزمون ورودی و شرط معدل ندارند، همچنین این مدارس نباید 

هزینه ای را دریافت کنند.
وی تصریــح کرد: تنها تفاوت مدارس هیئت امنایی با مدارس دولتی در 
نحوه مدیریت آنهاســت، به عنوان مثال در هیئت امنا از خیّران مدرسه ساز 
یا دســتگاه های اجتماعی مانند شهرداری و شورای شهر استفاده می شود تا 

بخشی از هزینه های مدرسه را تأمین کنند.
ســخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به اینکه همان طور که 
مدارس دولتی عادی برای برگزاری فعالیت های فوق برنامه مجوز دارند، مدارس 
هیئت امنایی نیز مجوز برگزاری فوق برنامه ها را دارند،  افزود: فوق برنامه های 
مدارس هیئت امنایی باید به تأیید هیئت امنا رسیده و شرکت دانش آموزان 
در آن داوطلبانه است، تحمیل فوق برنامه ها در مدارس دولتی عادی و هیئت 

امنایی تخلف بوده که با آن برخورد می شود.
ثقفی با اشــاره به اینکه فوق برنامه ها در مدارس هیئت امنایی باید تابع 
شــرایط قانونی فعالیت های فوق برنامه باشــد، خاطرنشان کرد: کلاس های 
فوق برنامه  باید خارج از ساعات برنامه مصوب و رسمی مدرسه تشکیل شده 

و کاملًا اختیاری باشد.
ســخنگوی آموزش و پرورش شــهر تهران با تأکید بــر اینکه برگزاری 
فوق برنامه ها در ســاعات رسمی فعالیت مدرســه تخلف است، در خصوص 
شــهریه مدارس اظهار داشت: هرســال در فصل ثبت نام اعلام می کنیم که 
دریافت شــهریه توســط مدارس دولتی عادی تخلف است اما از سوی دیگر 

شاهد هستیم که برخی مدارس تخلف و اقدام به دریافت شهریه می کنند.
ثقفی ادامه داد: بحث مشــارکت مردم در اداره مدارس موضوع جدیدی 
نیست، هم اکنون مدارسی را داریم که هزینه هایی را از مردم دریافت می کنند 
ولی هیچ خانواده ای شکایت نمی کند. معتقدیم اگر دریافت هزینه از خانواده ها 
به شکل صحیحی انجام شود، مردم رضایت بیشتری داشته و امور مدرسه نیز 

به شکل مناسبی پیش می رود.
وی ادامه داد: مدارس شــاهد، غیردولتی و تیزهوشــان شهریه مصوب 
دارند. هم اکنون در مدارس دولتی عادی 93 تا 95 درصد هزینه ها توســط 
دولت پرداخت می شــود. در حقیقت هزینه اصلی این مدارس شامل حقوق 
و دســتمزد است که این بخش توسط دولت تأمین می شود و بخش اندکی 
از هزینه ها باقی می ماند که باید توسط کمک های مردمی یا سرانه پرداخت 

شده به مدارس تأمین شود.
سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران تأکید کرد: کمک های مردمی به 
مدارس اگرچه حجم کوچکی از هزینه های مدرســه را شامل می شود اما در 
پیشرفت روند مدرسه مؤثر است. البته دریافت کمک های مردمی از خانواده ها 
باید کاملًا اختیاری باشد یعنی مدیر مدرسه در ابتدای سال با برگزاری جلسه ای 
هزینه های مدرسه را برای خانواده ها تشریح و اعلام کند هر فردی که تمایل 

دارد به مدرسه کمک مالی داشته باشد.
به گزارش تسنیم ثقفی ادامه داد: جنبه اختیاری بودن کمک های مردمی 
باید رعایت شود و برای این موضوع عدد و رقم از سوی مدارس مشخص نشود.

وی با اشاره به اینکه والدین در صورت مشاهده تخلف مدیران مدارس این 
موضوع را گزارش کنند، عنوان کرد: هم اکنون یکی از مشکلات این است که 
والدین در مواجهه با تخلفات آن را گزارش نمی کنند. واحد ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایات در تمام مناطق آموزش و پرورش شهر تهران فعال 
اســت، همچنین خانواده ها می توانند با مراجعه به سایت آموزش و پرورش 

شهر تهران به صورت الکترونیکی شکایت خود را طرح کنند.
ســخنگوی آمــوزش و پرورش شــهر تهران افــزود: شــماره تماس 
09121540640 آماده دریافت شکایات مردمی است و خانواده ها می توانند 
صدا و فیلم خود را به این شماره ارسال کنند که ظرف مدت 72 ساعت به 

این شکایات رسیدگی خواهد شد.
نظارت بر شهریه مدارس غیردولتی

در همین زمینه رئیس ســازمان مدارس غیردولتی با اشاره به نظارت و 
کنترل مداوم بر اخذ شهریه در مدارس غیردولتی گفت:  نرخ افزایش شهریه 

در شهر تهران حداقل 2/5 و حداکثر 17/5 درصد است.
مرضیه گرد در خصوص نظارت بر مدارس غیردولتی در بحث شهریه ها 
اظهار داشت: الگوی شهریه در شورای نظارت بر مدارس غیردولتی تصویب 
شــده و به مدارس اعلام شــده اســت که طبق این الگو فضا،  معلم، سطح 
تحصیلات و کیفیت آموزشی و پرورشی جزو پارامترهای تعیین شهریه هستند.

وی افزود: موسسان مدارس غیردولتی باید جزییات برنامه ها و فعالیت های 
فوق برنامه خود را متناسب با الگوی شهریه در نرم افزاری که امسال طراحی 
شده قرار دهند که این برنامه ها باید به تایید شورای نظارت استان ها برسد 
و با تایید شورای تعیین شهریه مناطق و ادارات کل، نرخ شهریه به مدارس 

ابلاغ می شود.
رئیس سازمان مدارس غیردولتی افزود: امسال افزایش 20 درصدی شهریه 
را نداریم بلکه نرخ افزایش شهریه در شهر تهران حداقل 2/5 و حداکثر 17/5 
درصد است و مواردی همچون هزینه ناهار و سرویس و اردو نباید جزو آیتم 
شهریه مدارس محسوب شود و مدارس به هنگام ثبت نام هیچگونه مبلغی به 

جز شهریه مصوب ابلاغی نباید دریافت کنند.
گرد ادامه داد:  مدارس غیردولتی باید قراردادی را با خانواده ها امضا کنند، 
 مدیران مدارس موظفند پوســتر شهریه مصوب شــورای نظارت را بر دیوار 
مدرسه نصب کنند. سال گذشته یک دوره کامل از تمامی مدارس غیردولتی 
شهر تهران بازدید داشــتیم و با تعدادی از مدارس متخلف برخورد شد که 

این موضوع منتهی به لغو ابلاغ مدیران شد.
وی بیان کرد: تمام مدارســی که شهریه بالا دریافت کرده بودند، امسال 
اجازه تعیین الگوی شــهریه را ندارند و باید شهریه سال گذشته را مبنا قرار 
دهند و اجازه دارند تنها 2/5 درصد شهریه خود را در سال تحصیلی جدید 

افزایش دهند.
رئیس سازمان مدارس غیردولتی افزود:  امسال در بحث اخذ وجوه اضافه 

بر شهریه به صورت جدی با مدارس غیردولتی برخورد خواهیم کرد.

درمکتب امام

باید خودمان را پیدا کنیم. شــرق باید درِ غرب را ببندد؛ در غرب 
را به روی خودش  ببندد. تا غرب راه به اینجا دارد، شــما به استقلال 
خودتان نمی رســید و تا این غربزده هایی که در همه جا موجودند از 
این مملکت نروند یا اصلاح نشوند، شما به استقلال نخواهید رسید. 
صحیفه امام؛ ج۱۰؛ ص۳۹۰/ قم؛ ۷ آبان۱۳۵۸

در را به روی غرب ببندید

اخبار کوتاه

رئیس مجلس خبــرگان رهبری با تاکید بر 
اینکه اصل مذاکرات هسته ای مورد تایید نظام 
و رهبری است، گفت: دولت نباید همه  مسائل 
روزمره را به تحریم ها گره بزند و کارها نباید به 

نتیجه مذاکرات و توافق موکول شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، آیت الله محمد 
یزدی روز پنج شنبه در اجلاسیه هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری که با حضور روسای کمیسیون های 
مجلس در دبیرخانه خبرگان رهبری برگزار شد، اظهار 
کــرد: هر روز خبرهای جدیــد از مذاکرات به گوش 
می رسد اما اصل اساسی اینکه تیم مذاکره کننده مورد 

تایید رهبری، نظام و مردم هستند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشــاره به ســر 
باز زدن طرف مقابــل در مذاکرات از برخی توافقات 
خاطرنشــان کرد: حال که در عمل به مرحله نگارش 

توافقنامه رسیده ایم آنها چنین رفتاری دارند.
وی ادامه داد: درخواست امتیازات جدید از جمله 
بازرسی از مراکز نظامی از جمله مواردی است که در 
این مرحله توسط طرف غربی صورت می گیرد اما برای 
ما، آنچه رهبر معظم انقلاب به عنوان خطوط اصلی در 

مذاکرات تعیین کرده اند اهمیت دارد.
آیــت الله یزدی با بیان اینکه حــق بهره برداری از 
فناوری هسته ای متعلق به همه مردم و خدشه ناپذیر 
است عنوان کرد: این حق را از کسی نگرفته ایم که حال 
بخواهیم برای استفاده از آن از دیگران اجازه بگیریم.

عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه با اشــاره به 
درخواســت های نابه جا از ســوی 1+5 در مذاکرات 

هســته ای گفت: این امور اعتماد ملت ایران را نسبت 
به گروه مقابل کمتر کرده است.

وی با تاکید بر رعایت خطوط قرمز تعیین شده از 
سوی رهبری در مذاکرات هسته ای خاطرنشان کرد: 
همه جهان بداند که فعالیت های ایران برای تحقق و 
توسعه دانش هسته ای متوقف نمی شود و دستاوردهای 

هسته ای هم تعطیل پذیر نیستند.
آیت  الله یزدی افزود: مســائل جدیدی که از سوی 
طرف غربی عنوان می شــوند بی اعتمادی را نسبت به 
آنها بیشــتر می کنند و ما امیدواریم خطوط اصلی در 

مذاکرات مورد توجه قرار گیرند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری 
از سخنان خود تصریح کرد: دولت نباید همه مسائل 
روزمره را به تحریم ها گره بزند و کارها نباید به نتیجه 
مذاکرات و توافق موکول شوند بلکه توجه به قابلیت های 

داخلی امری اساسی و مهم است.
وی با بیان اینکه وابستگی به نفت در اقتصاد ملی 
ایران باید کاهش یابد گفت: همچنین خصوصی سازی 
به معنای واقعی کلمه مورد توجه قرار گیرد نه اینکه 
باز هم شــرکت های دولتی، سهام دیگر شرکت ها را 

خریداری کنند.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیــه قم با بیان 

اینکــه فرهنگ تجمل و مصرف گرایــی در جامعه با 
سیاست های اقتصاد مقاومتی همخوانی ندارد عنوان 
کرد: باید تا حد امکان از تشریفات بیهوده پرهیز کرد؛ 
برخی جشن ها و مراسمی که برگزار می شوند انسان را 
متاثر می سازند چه اینکه می بینیم اخیرا آیین بازگشایی 
ارکستر ملی توسط وزارت ارشاد برگزار شده و تصاویر 
بزرگی از تجلیل وزیر از ســینماگران در روزنامه ها به 

چاپ رسیده است.
وی با اشــاره به هزینه های فراوانی که در برخی 
بخش های هنری به ویژه موســیقی صورت می گیرد 
گفت: عادی ســازی این امر و توجــه بیش از حد به 
اموری مانند موسیقی با سیاست های اقتصاد مقاومتی 

سازگار نیست.
آیت الله یزدی با بیــان اینکه مراجع عظام تقلید 
حساســیت ویژه ای بر روی مســائل فرهنگی به ویژه 
عفــاف و حجاب دارند افزود: دولت باید توجه ویژه ای 

به این امر داشته باشد.
اســتاد حوزه علمیه قم در ادامه با تاکید بر اینکه 
همزبانی و همدلی دولت و ملت باید دو طرفه باشــد 
گفــت: دولت هم باید همدلی با مردم را در همه ابعاد 

در نظر داشته باشد.
استاد حوزه علمیه قم در خاتمه با اشاره به نزدیکی 
ماه رمضان عنوان کرد: گستردن سفره های پر زرق و 
برق افطاری توســط دســتگاه ها و ادارات دولتی کار 
پسندیده ای نیســت و با این امر موافق نیستیم بلکه 
آنچه در اســلام بر آن تاکید شده، سفره های افطاری 

مردمی با هدف کمک و اطعام نیازمندان است.

فرید زکریا تحلیلگر آمریکایی  در پاســخ 
به ادعای سفیر عربســتان در لندن مبنی بر 
ســاخت بمب اتم توسط این کشور تاکید کرد 
که عربستان سعودی یک خودرو هم نمی تواند 

بسازد، چه برسد به فناوری هسته ای!
یک هفته پس از آنکه سفیر عربستان سعودی در 
انگلیس مدعی شد که در صورتی که توافق هسته ای 
مورد رضایت ریاض نباشــد »تمام گزینه ها روی میز 
است« و ممکن است عربستان به سمت ساخت بمب 
اتم حرکت کند، »فرید زکریا« با انتشــار یادداشتی 
در روزنامه »واشنگتن پســت« این ادعا را رد کرده و 
نوشته است که ریاض به هیچ وجه توان فنی چنین 

کاری را ندارد.
زکریــا در این یادداشــت با نقل قول از ســفیر 
عربستان، نوشته است: آه، خواهش می کنم! عربستان 
ســعودی  به فناوری هســته ای دست نخواهد یافت 
عربستان ســعودی نمی تواند یک ســلاح هسته ای 
بســازد. عربستان سعودی تا الان حتی نتوانسته یک 

خودرو بسازد.
عربستان کجا می خواهد دانشمندانش را برای کار 
بر روی یک برنامه محرمانه آموزش دهد؟ سیســتم 
آموزشی این کشور بسیار عقب مانده و ناکارآمد است 
و تا حد زیادی در کنترل نظام مذهبی ارتجاعی این 
کشــور اســت. طبق آمار مجمع جهانی اقتصاد، این 
کشــور از نظر کیفیت آموزش ریاضی و علوم در رده 
73 جهــان قرار دارد که برای یک کشــور ثروتمند، 
فوق العاده پائین است. ایران با وجود 36 سال تحریم 
و سرانه بسیار پائین تر تولید ناخالص داخلی، در رده 

بسیار بهتر 44 قرار دارد.
به گزارش فارس، در ادامه یادداشــت فوق آمده 
اســت: عربستان ســعودی تا حد بســیار زیادی به 
خارجی ها و شــرکت های آن ها که به صنعت انرژی 
این کشور کمک کرده، زیرساخت های آن را ساخته و 
نفت این کشور را خریده و به آن محصولات و خدمات 

می فروشند، وابسته است.
زکریا تاکید کرده اســت: اگر ریاض مثل تهران 

تحریم شده بود، اقتصادش فرو می پاشید.
 سیا: ورود به سایت های نظامی ایران 

غیرممکن است
موسسه تحقیقات رسانه ای خاورمیانه با اشاره به 
ســفر »جان برنان« رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا)سیا( به سرزمین های اشغالی، اهداف این سفر 

را به نقل از منابع مطلع خود منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، برنان در این سفر خطاب به 
صهیونیست ها گفته است: ورود به سایت های نظامی و 

بازجویی از دانشمندان ایرانی غیرممکن است.
 برداشتن تحریم ها و نحوه دسترسی ها 

همچنان در بن بست
»ســرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه 
در مصاحبه با »اسپوتنیک« گفت: برداشتن تحریم ها 
و موضوع دسترسی ها از اختلافاتی است که طرفین 

همچنان درباره آن در بن بست هستند.
ریابکوف در بدو ورود به وین برای شرکت در دور 
تازه مذاکرات هسته ای به خبرنگاران گفت: متاسفانه 
سرعت پیشرفت مذاکرات کند شده است. این موضوع 
ما را بیشتر و بیشتر نگران می کند چرا که زمان رو به 

پایان است و ضرب الاجل نزدیک.
معــاون وزیر خارجه روســیه همچنین گفت که 
احتمال حضور وزرای خارجه 1+5 در نشست بعدی 
مطرح است و درباره زمان آن قرار است رایزنی شود.

ریابکوف درباره مســئله بازرسی ها نیز اضافه کرد 
که تنها دسترسی های مدیریت و کنترل شده مد نظر 

است و بحث بازرسی و بازجویی مطرح نیست.
 هفتمین دور مذاکرات 
با موضوع نگارش برجام

روز گذشته)جمعه( در ادامه رایزنی های هسته ای 
در وین در راســتای ادامه نگارش پیش نویس برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام(، نشست عمومی ایران و 

1+5 در سطح معاونان و مدیران سیاسی برگزار شد که 
در حدود یک ساعت و نیم به طول انجامید.

عراقچی و روانچی معاونان وزیر خارجه ایران پس 
از آن با نمایندگان سه کشور اروپایی )آلمان، انگلیس 
و فرانسه( به صورت چهارجانبه به گفت وگو نشستند 
و در ادامه، رایزنی های دوجانبه با نمایندگان روسیه 

و چین برگزار شد.
همزمان نشست کارشناســی در وین در جریان 

است.
گفتنی اســت، این دور از مذاکرات، هفتمین دور 
گفت وگوها در راستای نگارش برجام است.دهم تیرماه 
پایان ضرب الاجل تمدید هفت ماهه توافق ژنو است.

پایگاه خبری المانیتور در گزارشی نوشت: ممکن 
اســت مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 به وقت اضافه 

کشیده شود.
در همیــن حال، یک دیپلمات ارشــد غربی در 
مصاحبــه با  »وال اســتریت ژورنال« گفت: احتمال 

توافق هسته ای بیشتر از عدم توافق است.
به گزارش فارس، »جف راتکه« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در کنفرانس خبری در پاسخ به اصرار 
خبرنگاران برای اظهارنظر در مورد جاسوســی رژیم 
صهیونیســتی از مذاکرات هســته ای با ایران، گفت 
واشــنگتن همواره تلاش کرده اســت تــا اطلاعات 

مذاکرات درز نکند.
هفتــه گذشــته شــرکت فنــاوری اطلاعــات 
»کاسپراسکای« با انتشار گزارشی اعلام کرد بدافزار 
موسوم به »دوکو« که رژیم صهیونیستی از آن برای 
جاسوسی اســتفاده می کند، دستکم سه هتل محل 
مذاکرات ایران و گروه موســوم به 1+5 را هدف قرار 

داده است.
در پی اعلام این موضوع، دادســتانی ســوئیس 
این مســئله را تائید و اعلام کرد که به هتل میزبان 
مذاکرات حمله سایبری شده است. همزمان مقامات 
اتریشی نیز اعلام کردند که تحقیقات کیفری در این 

رابطه آغاز شده است. با این حال رژیم صهیونیستی 
این مســئله را رد کرده و گزارش کاسپراســکای و 
روزنامه »وال اســتریت ژورنال« را »بی پایه و اساس« 

توصیف کرد.
 مقامات غربی: تعلیق تحریم ها منوط به 

حل PMD است
»لورا کندی« نماینده آمریکا در آژانس در نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه ای 
را دربــاره »اجرای پادمان در ایران« منتشــر کرد و 
مدعی شــد که ایران باید در زمینــه ابعاد احتمالی 
نظامی فعالیت های هسته ای خود در گذشته با آژانس 

همکاری کند.
به گزارش تسنیم، برخی از مقامات غربی نیز مدعی 
شده اند که تعلیق برخی تحریم ها منوط به حل مسئله 

ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای ایران است.
در همیــن حال »لوران فابیــوس« وزیر خارجه 
فرانســه در مصاحبه با شــبکه »بــی اف ام تی وی« 
مدعی شده اســت:  اگر می خواهیم توافق هسته ای 
قوی با ایران داشــته باشیم، باید به سایت های ایران 

دسترسی داشته باشیم.
فابیوس در ادعایی دیگر گفته اســت: توافقی که 

قابل راستی آزمایی نباشد، قابل اجرا نیست.
»رضا نجفی« ســفیر و نماینده مقیم جمهوری 
اســلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پاســخ به ادعاهای فوق گفت: ما هرگز »ابعاد نظامی 
احتمالی« )PMD(  را شناسایی نکرده ایم و به اعتقاد 
ما تکرار چنین اتهامات بی اساسی چیزی به ارزش آنها 
اضافه نکرده  و نخواهد کرد و لذا این موضوعات ارزش 

رسیدگی ندارند.
به گزارش خبرگزاری ها، ژنرال »مارتین دمپسی« 
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در سفر 
به سرزمین های اشغالی فلسطین گفت: توافق هسته ای 
از تبدیــل ایران به یک قدرت هســته ای در منطقه 

جلوگیری می کند.

تاکید روحانی بر ضرورت روابط نزدیک ایران و روسیه
رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن روز ملی روسیه را به »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور فدراسیون روسیه تبریک گفت و ابراز امیدواری 
کرد با توجه به شرایط کنونی منطقه و جهان همکاری های تهران - 

مسکو گسترش یابد.
مجلس اجازه نمی دهد 

سیدمهدی هاشمی  نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با فارس گفت: مجلس هرگز اجازه بازرسی از مراکز نظامی 

و دسترسی به دانشمندان هسته ای را نخواهد داد.
استیضاح وزیر آموزش و پرورش متوقف نمی شود

سید حسین نقوی حسینی رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با 
اشاره به جریان سازی ها در مورد اعلام وصول استیضاح وزیر آموزش 
و پرورش گفت: هیچ یک از استیضاح کنندگان وزیر آموزش و پرورش 
امضــای خود را پس نخواهند گرفت و روال کار به اســتیضاح ختم 

خواهد شد.
توصیه ولایتی به چین درباره مذاکرات

روزنامه »ســاوت چاینا مورنینگ« چاپ هنگ کنگ که مصاحبه 
اخیر خود با علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام کشورمان را منتشر کرد، به نقل از وی نوشت: 
چین در مذاکرات هسته ای ایران، روشی متعادل و میانه رو دارد اما اگر 
این نقش فعال تر شود، می توان شاهد نتایج بهتری در گفت وگوها بود.

طرح گسترش در منطقه پدافند هوایی شرق
به منظور افزایش آمادگی و ارزیابی کارکنان منطقه پدافند هوایی 
شرق طرح ایجاد وضعیت اضطراری و گسترش در این منطقه پدافندی 
اجرا شد. در این طرح که با حضور امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( صورت گرفت، طرح احضار کارکنان و 

ایجاد وضعیت های اضطراری و مدیریت بحران انجام شد.
انتخاب ۲۱ نفر برای شورای مرکزی خانه احزاب

در مجمع عمومی خانه احزاب با پیشــنهاد انتخاب 21 نفر عضو 
شــورای مرکزی به مدت 3 سال موافقت شد. اعضای مجمع عمومی 
خانه احزاب در دومین نشست فوق العاده خود در راستای اصلاح ماده 
15 اساســنامه خانه احزاب با پیشنهاد انتخاب 21 نفر عضو شورای 

مرکزی به مدت سه سال موافقت کردند.
انتخاب دبیر هیئت امنای صندوق نوآوری و شکوفایی 
رئیس جمهور در حکمی بهزاد سلطانی رئیس هیئت عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی را با حفظ سمت، به عنوان دبیر هیئت امنای این 

صندوق منصوب کرد.
چک سفید امضای مجلس برای دولت اعتبار نمی آورد

ســید محمد غرضی وزیر اسبق نفت در گفت وگو با مهر  با بیان 
 اینکه چک ســفید امضای مجلس برای دولت اعتبار نمی آورد،گفت: 
اینکه بگویند اگر مجلس مطابق میل دولت باشد دولت بهتر می  تواند 

کشور را ادار ه کند، نظر ناپخته ای است.

رئیس مجلس خبرگان رهبری:

دولت نباید همه مسائل روزمره را
به مذاکرات و تحریم گره بزند

فرید ذکریا:

عربستان نمی تواند یک خودرو بسازد چه رسد به فناوری هسته ای!

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینکه فکر کنیم 
نمی توانیم تحریم ها را کنار گذاشــته و آن را خنثی کنیم، 

برداشت درستی نیست. 
به گزارش تسنیم، محسن رضایی در حاشیه برگزاری کنفرانس 
بین المللی نقش مدیریت انقلاب اسلامی در هندسه قدرت نظام جهانی 
که توسط بسیج دانشجویی در دانشگاه پیام نور برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره نقش مردم در امنیت و دفاع، 
اظهار داشــت: یکی از پیام های انقلاب اسلامی، مردمی شدن دفاع 
و امنیت اســت که اگر این دو مردمی شود هیچ آسیبی به دولت ها  

نمی رسد. 
به طور مثال اگر در عراق و ســوریه آمریکا و داعش حضور پیدا 
می کنند، برای این است که در این کشورها دفاع و امنیت مانند ایران 
مردمی نشده، اما در لبنان چون امنیت و دفاع مردمی شده، می بینیم 

آمریکا و اسرائیل نمی توانند کاری کنند.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه برخی اعلام می کنند 
گره زدن تحریم ها به آب خوردن مردم خطای راهبردی است، گفت: 
به هر حال تحریم ها تاثیراتی داشته، اما اینکه فکر کنیم نمی توانیم این 
تحریم ها را کنار گذاشته و آن را خنثی کنیم برداشت درستی نیست.
رضایی در پاسخ به سوال دیگری درباره پیش بینی وی نسبت به 
حوادث یمن و پاپیش گذاشــتن عربستان برای توافق با این کشور، 
گفت: ریاض و در حقیقت عربستان در این جنگ شکسته خورده و 
هیچ نتیجه ای جز نفرت و بدبینی در این جنگ به وجود نیامده است.

وی یادآور شد: شکاف بین یمن و عربستان در حال حاضر بسیار 
عمیق شــده، در حالی که قبل از جنــگ، این اختلافات کمتر بود. 
عربســتان راهی جز این ندارد که سریع تر جنگ را تمام کند و این 

حادثه از طریق دیپلماسی و مذاکرات باید حل و فصل شود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توضیح این مسئله ادامه 
داد: یمنی ها باید در مذاکرات یمنی یمنی درباره سرنوشــت کشور 
خود تصمیم گیری کنند و کشــورهای اسلامی دیگر نیز می توانند 
به آنهــا کمک کنند تا این مذاکرات بین المللی شــکل گرفته و از 
دخالت های مســتقیم و نظامی در منطقه به خصوص کشــورهای 

اسلامی جلوگیری شود.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره پیش بینی  خود نسبت به طول 
زمان فتنه گری داعش در منطقه، گفت: پیش بینی می کنم ناامنی هایی 

که در منطقه است 5 تا 10 سال طول می کشد.
رضایی در پاسخ به سوال دیگری درباره اثرگذاری بسیج دانشجویی 
در حوادث منطقه ای و بین المللی، گفت: بسیج دانشجویی به دلیل 
آنکه عقبه آن به دفاع مقدس، مقاومت و بیداری اسلامی گره خورده 
و عقبه آن حوادث مهم انقلاب اسلامی است، بهتر از هر کس دیگر 
می تواند سخنگوی این انقلاب و نماینده انقلاب اسلامی در صحنه های 

جهانی باشد.

 محسن رضایی: 

ناتوانی در خنثی سازی تحریم ها
اعتقاد درستی نیست

چهل وپنجمین ماراتــن کنکورکه  روز 
پنجشنبه با حضور بیش از ۸۰۰ هزار داوطلب 
در ۳6۵ شهرستان، ۱۷ کشور خارجی و 46۳ 
حوزه امتحانی آغاز شده بود ، عصر دیروز  

پایان یافت.
کنکور امسال با سال های گذشته چند تفاوت 
داشــت که یکی از آنها در فشردگی زمان بود به 
طوری که هر ســاله آزمون سراســری در 3 روز 
برگزار می شد ولی امسال به دلیل کاهش تعداد 
داوطلبان آزمون در دو روز پنجشــنبه و جمعه 
برگزار شــد. همچنین امســال به دلیل آغاز ماه 
مبارک رمضان، کنکور ده روز زودتر از سال های 

گذشته برگزار شد.
به گزارش مهر،  دکتر ابراهیم خدایی  رئیس 
سازمان سنجش در این خصوص گفت: بر اساس 
آخریــن آماری که دریافــت کردیم بیش از 90 
درصد از داوطلبان کارت ورود به جلســه آزمون 
خود را دریافت کردند کــه با توجه به برگزاری 
آزمــون در بعدازظهر امروز جمعه 22 خردادماه، 
آمــار نهایی غایبان در روزهای آینده مشــخص 

می شود. 

رقابت بیش از 800 هزار نفر در بزرگ ترین مسابقه علمی كشور

خدایی خاطرنشان کرد: گزارشی از مشکل یا 
مسئله ای از حوزه های امتحانی به ما ارائه نشده 
است و نهایت نظم در حوزه ها برقرار بوده است. 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: با 
برگزاری آزمون گروه علوم تجربی در صبح جمعه 

و آزمون زبان در بعد از ظهر جمعه پرونده فرآیند 
اجرایی کنکور بسته شد.

وی یــادآور شــد: کلید اولیه ســئوالات روز 
یکشــنبه 24 خردادماه بر روی ســایت سازمان 

سنجش منتشر می شود. 

عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه فکر 
»آقایی آمریکا« مــا را نابود می کند نه خود آمریکا، 
گفت: عده ای می گویند برای اقتصادمان، شرف ملت 
را فعلًا قلم بگیریم، نمی دانند اگر شــرفمان را کنار 

بگذاریم، شکممان هم سیر نخواهد شد.
به گزارش فارس، محمدحسن رحیم پور ازغدی با حضور 
در کنفرانس نقش مدیریت انقلاب اسلامی در هندسه قدرت 
جهانی که صبح پنجشــنبه در دانشگاه پیام نور برگزار شد، 
اظهار داشــت: با انقلاب اسلامی یک قدرت و  موج جهانی 
جدیدی اتفاق افتاد و غرب بر همین اســاس اعلام کرد که 

باید این موج را مدیریت کنند. 
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه امام 
به مبارزه آشــتی ناپذیر با استکبار جهانی معتقد بود، گفت: 
امام خمینی از همان ســال 41 تا آخر حیات خویش گفت 
که اســرائیل باید از بین بــرود و در تمام جهان منفورتر از 
رئیس جمهور  آمریکا در بین ملت ما وجود ندارد، اما سخنان 
امروز برخی مســئولین تازگی ندارد و در زمان امام نیز این 
سخنان گفته می شد.  اگر مسئولین به خاطر تحریم بگویند 
کاری به مسائل جهانی و مبارزه در آن نداریم خیانتی بزرگ 

است چرا که بر خلاف اندیشه امام عمل می کنند.
رحیم پور ازغدی با بیان اینکه آمریکا تا نابودی کامل ما 
عقب نمی نشیند، گفت: هنوز برخی مسئولان به این سخن 
امام باور پیــدا نکرده اند که آمریکا تا ما را کاملا نابود نکند 
و انقلاب ما را از بین نبرد دســت برنمی دارد. امام فرمود که 
آمریکا باید بداند ملت و خمینی تا نابودی کامل منافع آمریکا 
آنها را راحت نخواهد گذاشــت و تا قطع دو دست آمریکا به 
مبارزه خدایی ادامه خواهد داد. وی افزود: بعضی مسئولین 
که می گویند کمبودهای اقتصادی وجود دارد و برای رفع آن 
باید بر روی مسئله شرف ملت قلم گرفت، بدانند اگر شرف 
را کنار بگذاریم شــکم هایمان سیر نخواهد شد و آن موقع 
است که گرسنه واقعی خواهیم بود. بعضی به زندگی راحت 
به جای زندگی آبرومندانه معتقدند اما امام می گوید ما هر 
چه ضربه می خوریم از این فکر است که تصور می کنند همه 
چیز دست غرب است. فکر آقایی آمریکا ما را نابود می کند 
و نه خود آمریکا و اینکه می گویند آب خوردن ما هم دست 

آمریکا است ما را نابود می کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره 
به احتمال به تاخیر انداختن بررسی طرح الزام 
دولت به حفظ دستاوردهای هسته ای، تاکید 
کرد: در صورت ایجاد چالش برای این طرح، 
یک طرحی دوفوریتی از ســوی نمایندگان 

ارائه می شود.
سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با مهر 
با بیان اینکه نمایندگان نگران مذاکرات هسته ای 
هســتند، گفت: برداشت ما این است که مذاکرات 
روند مطلوبی ندارد و مذاکره کنندگان بر مباحثی 
توافــق می کنند که با منافــع ملی و خطوط قرمز 

نظام منافات دارد.

وی افزود: در راســتای این نگرانی نمایندگان 
یک فوریت طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای 
هســته ای را به تصویب رساندند و این طرح جهت 
تلفیق بــا دو طــرح دیگر هســته ای مجلس به 
کمیســیون امنیت ملی ارجاع شد و در جلسه روز 
سه شــنبه هفته گذشته در کمیسیون امنیت ملی 

نهایی شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
این طرح هم اکنون به هیئت رئیسه ارائه شده است 
گفت: با توجه به دیدگاه هایی که در هیئت رئیسه 
وجود دارد برداشــت ما این است که ممکن است 
بررســی این طرح در صحن علنــی با چالش ها و 

دست اندازهایی روبرو شده و به تاخیر بیفتد.
وی خاطرنشــان کرد: در صورتی که تصویب 
طرح یک فوریتی الزام دولت به حفظ دستاوردهای 
هسته ای با چالش هایی روبرو شده و به تاخیر بیفتد 
این طرح دو فوریتی به صحن ارائه خواهد شد که 

می تواند همان نقش را ایفا کند.
نقوی حسینی تاکید کرد: یکشنبه هفته آینده 
درخواست تغییر دستور مجلس برای بررسی این 
طرح با اولویت به هیئت رئیسه ارائه خواهد شد و 
در صورتی که هیئت رئیسه قصد به تاخیر انداختن 
بررســی این طرح را داشــته باشد بلافاصله طرح 

دوفوریتی نمایندگان ارائه می شود.

امیر سرتیپ محسن شــاهان بهبهانی از فرماندهان جانباز 
نیروی زمینی ارتــش در دوران دفاع مقدس به جمع همرزمان 

شهیدش پیوست. 
 به گزارش روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ 
شــاهان در آغاز جنگ تحمیلی فرماندهی گردان 151 لشگر 92 زرهی 
نیروی زمینی ارتش )گردان دژ( را برعهده داشت و در دفاع از خرمشهر 

به شدت مجروح و به درجه جانبازی رسید.
وی در مهر ســال 1360 و در همراهی با شهید سپهبد علی صیاد 
شــیرازی به عنوان یکی از افسران عملیات قرارگاه کربلا منصوب شد و 
در طراحی عملیات های بزرگی همچون طریق القدس، فتح المبین، بیت 

المقدس و محرم نقش مؤثری بر عهده داشت.
امیر سرتیپ شاهان در طول مدت خدمت سرافرازانه خود بیش از دو 
دهه به عنوان استاد دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در تربیت افسران 
مؤمن و متخصص نقشی ارزنده برعهده داشت و پس از جنگ تحمیلی و 
همزمان با دوران بازنشستگی در گروه معارف جنگ شهید صیاد شیرازی 
و در معیت آن شهید بزرگوار در آموزش جوانان دانشگاه های افسری ارتش 
در مناطق عملیاتی حضوری فعال داشت و کتابی ارزشمند نیز با عنوان 

»قرارگاه قدس در عملیات فتح المبین« به قلم وی تالیف شده است.
پیکر آن امیر ســرافراز دیروز تشــییع و در بهشــت زهرا به خاک 

سپرده شد.

رحیم پور ازغدی: فکر
 »آقایی آمریکا« نابودکننده است 

نه خود آمریکا

یکی دیگراز فرماندهان جانباز ارتش 
به جمع همرزمان شهیدش پیوست

نقوی حسینی:

احتمال ارائه طرح دوفوریتی با هدف حفظ دستاوردهای هسته ای

سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران:

والدین تخلفات مدارس
 در فصل ثبت نام را گزارش دهند


